3

Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

27 марта 2019 года					                                             № 513
г. Кореновск

Отчет директора муниципального казенного учреждения
Кореновского городского поселения Кореновского района
«Центр озеленения» за 2018 год

	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Центр озеленения» за 2018 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Центр озеленения» за 2018 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 27 марта 2019 года № 513

Отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Центр озеленения» за 2018 год

[bookmark: _Hlk533493780]МКУ КГП КР «Центр озеленения» был организован в феврале 2018 года.
Учреждение укомплектовано штатом в количестве 12 человек.
Среди работников Учреждения: трактористы, водители, специалисты 1 категории, выполняющие работы по озеленению и содержанию территорий Кореновского городского поселения, а также главные и ведущие специалисты.
В распоряжении «Центра озеленения» находится 4 единицы автотранспорта:
- грузопассажирская Газель Next,
- малая многофункциональная коммунальная машина (МКМ -1903),
- ВАЗ 21043,
- ГАЗ -3102.
[bookmark: _Hlk3464682]Также учреждение оснащено 10-ю единицами мотобензотехники, предназначенной для качественного и оперативного выполнения работ по уходу за зелёными насаждениями на объектах озеленения города:
- бензокосилки - 3,
- мотопомпы - 2,
- аэратор - 1,
- высоторез - 1,
- бензоножницы - 1,
- культиватор – 1,
- бензоопрыскиватель – 1
Основной деятельностью учреждения является выполнение работ по созданию и содержанию озеленяемых территорий Кореновского городского поселения. С этой целью в 2018 году на клумбы города было высажено  более 47 тысяч (47542 штуки) штук цветов (однолетних -22317 шт., двулетних – 20440 шт., многолетних – 35 шт. и луковичных – 4750 шт.) на общую сумму 750 179 рублей. В целях экономии денежных средств на закупку посадочного материала, осенью 2018 года учреждением были заложены на хранение 850 штук многолетних цветов, не зимующих в открытом грунте (канны, хлорофитум, ипомея батат). Все эти цветы будут высажены в вазоны и клумбы города весной 2019 года. Для восстановления выпада древесно-кустарниковых пород и создания новых зелёных зон в городе было закуплено и высажено 128 штук деревьев и кустарников на сумму 185 100 рублей.
В связи с аномально жарким летом 2018 года, учреждение «Центр озеленения» было вынуждено привлечь дополнительные силы и материальные средства на полив зелёных насаждений первого года посадки на общую сумму 411 415 рублей (297 000 рублей услуги поливальной машины, мотопомпа -2 шт. – 37 420 рублей, шланги поливочные 566,5 метров на сумму 76 995 рублей)
В период с октября по декабрь 2018 года МКУ КГП КР «Центр озеленения» при совместном участии с : МБУК «Кореновский ГПК и О», ГДК 1, МКУ КГП КР «Кореновский аварийно-спасательный отряд», АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачёва и других учреждений и организаций города, на территории Кореновского городского поселения было высажено 460 штук декоративно – лиственных, хвойных деревьев и кустарников.
«Центром озеленения» оказана помощь в посадке зелёных насаждений на территориях спортивных объектов районного значения (ГБУ Спортивная школа «Ника» МО Кореновский район, МБУ СШ «Аллигартор» МО Кореновский район, МБУ ДО ДЮСШ №2 и другие), где было высажено 145 штук деревьев разных пород.
В 2018 году были созданы новые объекты озеленения такие как: роща «Комсомольская» по ул. Бувальцева, клумба на территории, прилегающей к зданию Совета ветеранов по улице Красной.
Помимо проводимых работ по озеленению и уходу за объектами озеленения города, учреждение выполняет работы по обслуживанию систем автоматического полива на центральных клумбах города; выполняет работы по озеленению и уходу за территориями, прилегающими к памятникам; в зимнее время выполняет работы по расчистке тротуаров от снега и посыпке противогололедными средствами.
В 2018 году на 12-ти рабочих местах Учреждения была проведена (100%) специальная оценка условий труда (СОУТ). Также все сотрудники учреждения были обеспечены спецодеждой, средствами индивидуальной защиты (СИЗ), смывающими и обезвреживающими средствами.
Бюджет МКУ КГП КР «Центр озеленения» в 2018 году составил: 6 025 924 рубля. Из них: на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд было потрачено 2 507 188 рублей; на оплату налогов было потрачено 773 159 рублей; фонд оплаты труда сотрудникам Учреждения составил 2 745 577 рублей. Средняя заработная плата в Учреждении в 2018 году составила: 19 066 рублей.
Подводя итоги вышесказанному, хочу поблагодарить за своевременную помощь Главу и депутатов Кореновского городского поселения в поддержке материально технической базы «Центра озеленения», что позволяет нам качественно и в срок решать поставленные задачи.

Директор муниципального казенного
учреждения Кореновского городского поселения
[bookmark: _GoBack]Кореновского района «Центр озеленения»                                      М.А. Шевелева